1

第７回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年５月２５日（水） １０：００～１１：４０

２ 会場：本荘キャンパス２階 ＡＶ会議室

３ 出席者

○役員 ：柚原副理事長、小林理事、中村理事

○オブザーバー：吉﨑監事、野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、池田スタッフ、池田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 平成２２年度事業実績の概要【企画・広報本部】

秋田県地方独立行政法人評価委員会へ提出する平成２２年度事業実績の概要につ

いて確認した。６月８日の役員会において決算を含む提出書類一式の内容を確認する

こととした。

２ 規程の改正【総務本部】

１）事務決裁規程の改正

一般的事務に関する決裁区分に関し、特別休暇のうち夏季休暇について、年次休

暇と同じ決裁区分に改めた。

２）公印規程の改正

商業登記規則第９条第３項に基づいた３０ミリメートル平方の理事長印を作成

し公印とすることとした。

３ 学生納付金規程の改正【教育本部】

第２条第４項第３号に規定する授業料の減免額について、罹災証明書における被害

の程度に応じて全額、４分の３，２分の１又は４分の１に相当する額と改めた。

【報告】

１ 高校生建築提案コンテストの開催【企画・広報本部】

今年度の高校生建築提案コンテストの開催について報告があった。コンテスト後の

提案の扱いを検討することとした。

2

２ 東日本大震災に係る授業料減免の特例的取扱い【教育本部】

東日本大震災に係る授業料減免の特例的取扱いについて報告があった。

○その他

・６月のスケジュールについて確認した。

・学内外情勢について確認した。

以 上